[bookmark: _GoBack]

安徽省工业和信息化厅关于开展2024年
安徽省智能工厂和数字化车间申报工作的通知

各市工业和信息化主管部门：
为贯彻落实《以数字化转型推动制造业高端化智能化绿色化发展实施方案（2023-2025年）》《安徽省“十四五”智能制造发展规划》等文件精神，加快推进全省制造业数字化转型，决定开展2024年安徽省智能工厂和数字化车间推荐评定工作。现就有关事项通知如下：
一、申报条件
符合《安徽省智能工厂和数字化车间认定管理暂行办法》（以下简称《管理办法》）相关认定条件。
二、申报材料
依据《管理办法》，提供安徽省智能工厂申报书或安徽省数字化车间申报书。其中，申报书相关附件按以下内容准备：
1. 企业法人营业执照或事业单位法人证书原件扫描件；
2. 工厂或车间内，能够反映智能制造建设情况和成效的主要智能装备、控制系统、工业软件的购置清单（附件1），并提供与清单对应的发票原件扫描件；
3. 能够突出反映智能工厂或数字化车间建设情况的电子照片，像素不低于800万，张数不少于10张，并针对每张照片附文字说明；
4. 企业上一年度经审计的财务报告或财务报表；
5. 项目材料承诺书（附件2）。
三、名额分配
数字化车间不限制上报名额，各市工业和信息化主管部门对企业申报材料认真审核，上报符合条件、材料齐全的项目。智能工厂限制申报数量，各市工业和信息化主管部门要严格筛选、优中选优，遴选符合申报条件、具有标杆示范作用的智能工厂，上报数量不得超过分配的申报名额（附件3）。
四、申报程序
1. 项目单位要对照通知，认真编写申报材料，通过所在市工业和信息化主管部门推荐上报。中央企业、省属企业按照属地管理，通过所在地推荐。
2. 项目采取网上申报方式。项目单位访问安徽省工业和信息化厅网站（jx.ah.gov.cn）“工业云”，使用“皖事通办用户”法人账号登录进行填报，上传相关材料，经县级、市级工业和信息化主管部门逐级审核后上报省工业和信息化厅。网上申报应做到数据准确、资料齐全、扫描文件清晰，申报材料及相关附件应严格按照本通知要求命名并上传。网上申报过程中遇到的具体技术问题可致电省工业和信息化厅信息中心咨询，联系电话：0551-62871939、62871092、62871705。
3. 请各市工业和信息化主管部门及时组织开展项目申报，做好材料审核和现场核查工作。县（区）要求100%现场核查，市级现场核查至少50%的项目，核查的内容包括但不限于企业是否正常经营、申报项目的真实性以及是否符合申报条件等。确定推荐名单后，正式行文（一式两份，加盖公章）上报省工业和信息化厅，并附《安徽省智能工厂和数字化车间申报项目汇总表》（附件4）。
4．请严格按照时间要求进行申报，并在省工业和信息化厅网站查询和下载有关文件。系统申报端口开放时间为2024年6月6日12时，项目单位端口关闭时间为6月13日24时，县级工业和信息化主管部门审核端口关闭时间为6月20日24时，市级审核端口关闭时间和推荐文件报送截止时间均为6月26日24时，逾期不再受理。
联系人：装备工业处，操礼贤；联系电话：0551-62871715。

附件：1. 智能工厂或数字化车间已购置设备清单
          2. 项目材料承诺书
3. 各市智能工厂上报名额分配表
          4. 安徽省智能工厂和数字化车间申报项目汇总表

                         安徽省工业和信息化厅
                            2024年6月3日

附件1

智能工厂或数字化车间已购置设备清单

	申报单位：

	类别
	序号
	名称
	数量
	设备金额
（万元）
	制造商
	发票号

	合计金额

	高档数控机床

	工业机器人和增材制造装备

	智能传感与控制装备

	智能检测与装配装备

	智能物流与仓储装备

	专用成套装备

	工业软件

	备注：1.本表填报内容为智能工厂或数字化车间内已购置的主要设备和软件，可合并同类设备，价值较低或非核心设备无需填报；2.工业软件指研发设计类（CAD、CAE、CAM等）、生产调度和过程控制类（MES、SCADA、DCS、PLC等）、企业管理类（ERP、SCM、BI等）等；3.此表盖章后，通过系统上传PDF扫描件和EXCEL电子表。

附件2

项目材料承诺书

（企业名称）谨就申请安徽省智能工厂和数字化车间项目事宜，做出以下承诺:
1. 保证所提交的申请资料全面、真实、准确、有效;
2. 如有隐瞒、虚假等不实情况，愿负相应的责任，并承担由此产生的一切后果;
3. 如项目申请中出现违规行为，同意省工业和信息化厅将其纳入社会征信系统并对外公开相关违规信息。

（单位公章）
法人代表签字
年   月

附件3

各市智能工厂上报名额分配表

	地市名称
	智能工厂上报名额

	合计
	83

	合肥市
	8

	淮北市
	5

	亳州市
	5

	宿州市
	5

	蚌埠市
	5

	阜阳市
	5

	淮南市
	5

	滁州市
	5

	六安市
	5

	马鞍山市
	5

	芜湖市
	5

	宣城市（含广德市）
	5

	铜陵市
	5

	池州市
	5

	安庆市（含宿松县）
	5

	黄山市
	5

- 2 -

附件4

安徽省智能工厂申报项目汇总表
市工业和信息化主管部门盖章：
	序号
	地区
	企业名称
	项目名称
	所属行业
	总投资额（万元）
	项目建设内容
（100字以内）

	1
	XX市XX县

	2

	3

	4

	5

	……

安徽省数字化车间申报项目汇总表
市工业和信息化主管部门盖章：
	序号
	地区
	企业名称
	项目名称
	所属行业
	总投资额（万元）
	项目建设内容
（100字以内）

	1
	XX市XX县

	2

	3

	4

	5

	……

备注：项目名称应为**工厂/车间，突出建设亮点，反映项目产品或工序，不要简单命名为“某某企业智能工厂/数字化车间”，此表请用Excel制作。

- 2 -